Vorlaufiges Seminarprogramm m d ruva

~Zenfrale Gasversorgung* Security in action

Donnerstag, 07. April 2016

bis ca. 11:30 Anreise

12:00 BegriBung / Lunch-Buffet

13:00-13:30 "Die GCE-Gruppe + GCE druva" Wilhelm Bischoff

Einsatzgebiete und Anwendungen
13:30-15:00 Grundlagen Druckminderer und Systeme Klaus-Peter Maier
fiir Reinstgase

ca. 30 Min. Kaffeepause

Das Produktportfolio:
15:30 - 16:30 "Armaturen und Systeme fiir Reinstgase” - Stefan Gerhard
ein Produktiiberblick

Laborsicherheit — Druckgasflaschen im Labor
Sicherheitsschranke mit nachhaltiger Technologie | Thomas Bauer
... prasentiert von ASECOS GmbH

16:30-17:30

..Leckagen auf der Spur...
17:30-17:45 “Portable Helium Detector’s” Harald Wolff
..Live Prasentation und Erldauterungen ...

Fragen, Diskussionen, Simulationen an

anschlieBend
Musterarmaturen u.a.m.

Vortragsende
19:00 Gemeinsames Abendessen im Hotel
20:15 Abendveranstaltung im Hotel

GCE GmbH - Weyherser Weg 8 - 36043 Fulda - Tel +49 (0)661 8393-0 - Fax +49 (0)661 8393-68



CCR druva

Vorldufiges Seminarprogramm Security in action

~Zentrale Gasversorgung*

Freitag, 08. April 2016

ab 7:00 Frihstick und ,Aus-checken”

"Normen und Vorschriften
:45-10: Axel Helbi
08:45-10:45 fiir die Reinstgastechnik” xel Helbing

10:45-11.00 Kaffeepause

"Integrierter Explosionsschutz fiir Planer,
11:00-12:15 Errichter und Betreiber"
... prasentiert vom Planungsbiiro Jung

Reinhard Jung

12:15 Verteilung der Teilnehmer- Zertifikate

anschlieRend

Ca. 12:30 Lunch-Buffet

ca. 13:00 Seminarende

Tagungsort: Ansprechpartner:
GCE GmbH Klaus-Peter Maier
Weyherser Weg 8 GCE GmbH

D-36043 Fulda Weyherser Weg 8
D-36043 Fulda
Hotel:

Béader Park Hotel
Harbacher Weg 66 Tel: 0661/8393-0

36093 Fulda-Kinzell Fax: 0661/8393-68

Referenten/Moderatoren: Email: Telefon:

Wilhelm Bischoff wilhelm.bischoff@gcegroup.com +49 172 9532747
Klaus-Peter Maier klauspeter.maier@gcegroup.com +49 171 4029503
Stefan Gerhard stefan.gerhard@gcegroup.com +49 170 9645825
Thomas Bauer t.bauer@asecos.com +49 151 14520205
Harald Wolff harald.wolff@gcegroup.com +4917293274 73
Axel Helbing axel.helbing@gcegroup.com +49 345 6801479
Reinhard Jung Planung.Jung@t-online.de +49 8431 1285

GCE GmbH - Weyherser Weg 8 - 36043 Fulda - Tel +49 (0)661 8393-0 - Fax +49 (0)661 8393-68



